Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район

Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» утвержденный решением Совета депутатов от 19.11.2021 №69
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                    31 марта 2022 года

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 19.11.2021 №69 изложив часть 2 статьи 15 в следующие редакции:
- «2. Заседания Президиума Совета депутатов считаются правомочными, если на них присутствует более половины от установленного числа членов Президиума Совета депутатов.

2.1 Заседания Президиума могут быть проведены

- в очной форме;

- в очно-заочной форме;

- в дистанционной форме.

2.2 Очная форма – это заседания, проводимые при личном участии членов Президиума.

2.3 Заседания в очно-заочной форме – это заседания, когда часть членов Президиума присутствует и голосует лично, а часть членов не присутствует лично, но не менее чем за один день до проведения заседания Президиума предоставила Председателю либо в его отсутствие Заместителю Председателя документы, содержащие сведения об их голосовании по каждому вопросу повестки дня заседания Президиума.

2.4 Заседания в дистанционной форме проводятся с помощью электронных либо иных технических средств, если при этом используются любые способы, позволяющие достоверно установить лицо, принимающее участие в заседании, участвовать ему в обсуждении вопросов повестки дня и голосовать.

2.5 Решение о форме проведения заседания Президиума принимается Председателем либо в его отсутствие Заместителем Председателя  не менее чем за один день до проведения заседания Президиума.

2.6 Сведения о форме проведения заседания Президиума фиксируются в протоколе заседания Президиума».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального                                              С.Л.Буров                         образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования                                                                     В.В.Сабреков

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

г.Глазов

31 марта 2022 года

№ 177
3